Catalogo de

Pecads

GRI

Grade Aradora de Arrasto Intermediaria

GRPI
Grade Aradora de Arrasto Intermediaria com Pneus >> BA L DA N







>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
GRIABEITUIQ MECGAIICA ......oeveveevveveeeeeeieeceeteieeteieevesessssesssesessasessasessssssesssesessasessseseann 4
Tabela GRI ABErtUra MECANICQ ..........cceeveeeeveeeeeceerereveesvesessesesesessessesessssssessasessssesessases 5
GRIABErtura HiGrGUIICQ..........c.cuveeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeetetesvete e ss e e ss e essese s ase s aseseaen 6
Tabela GRI ABertura HitlrGUIICA..............cccveeeeeeeeeereeeeeeeeereieeveeseeeseeseessesessssesssesessnes 7
GRPI ABEIrtUIQ MECANICA .......oveevveveeereeeeieteeeereireteiecveeeesesssesessasessssessssssesssesesasessaseseann 8
Tabela GRPI ADertura MECANICQ ..........c.cveeeeeveeeeeeerevereiriveseiresessssessssesesssesessasessssesssess 9
GRPI ABErtura HitrQUIICA. ............coeveeeeeeeeeeeeerereveeeveeeeeieesveeseesessssessssssessssesesasesaseseaen 10
Tabela GRPI Abertura HidrQUIICA...............ccooueveeeeeeereeeeeeceeeeeeeceeeseeteesvesesrssesessesennns 11
Cabecalho de Engate GRI/GRPI 12 € 14 DiSCOS ........ccovevvvvveerererersrererersrssssisssesesesesesens 12
Cabecalho de Engate GRI/GRPI 16 Q 24 DiSCOS........covovvvvvverererersrererersrssssisisesesesesesens 12
Cabegalho de ENGate GRI 28 DISCOS..........ccceeeeverevvereeerereiesveesissesssseisssssessssessssessssasessans 13
Barra Transversal de ENGALE GRI...........c.ccceeeueeeeeeeereeeieeiesseeeisseisesessssesessesessssesessasessans 13
Barra Transversal de ENGQLE GRP...........c.cccceeeeveeereereeeieseeeeetsssvesessssssssesessssessssesessans 14
ArmMAGEO DIGNLEITA GRPI ...ttt ste et e e ste et et e e ste st e s e e stesse s ssasts s sees 15
PUXAAO! A8 TIOVQ......oeeveeeveeerereeeeeeeeeeeteretesesveesstesesssessasesessasessessssssesssesessasessasasenen 16
CilINAIO HIAIGUIICO ...ttt s e e e ss e sa s s sessasenn 16
SEECAO UE DISCOS ....voveeveveeeeveereeerereteiretessisesesstesessesesasesessasessssesesasessasesssasesssessssasessasesasnas 17
MaNCal RAGIAI (GFOXQ) ........veveeeeeereeeeeeeeeeeeeseeteiesteeesteeste e ssssesssse e sssesssesesasesssesesen 18
MONCA AXIQ (OIEO)........eeeeeeeeeeeseeeeeseeseeseeeseeeseesesssssessessesssassssssassessssassssssassssssasnes 18
AGBSIVOS ...ttt e ste e e e te st e e st e s s et e st ese st et ess et e s s s s e st esassasessasaseasasesssesaasses 19

INDICE NUMERICO ....ucoverererernssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssaess 20

GRIGRPI07516 (Revisado:06/2016) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 GRI Abertura Mecanica

Opcional

*tem 1:
- De 12 a 24 Discos - Vide pagina 12
- 28 Discos - Vide pdgina 13

*|tem 2 - Vide pagina 13 Itens 28 e 38 - Utiliza-se 1 unidade a mais para grades com disco de acabamento.

* [tem 4 - Vide pagina 16 Itens 24, 26, 29 e 30 Utiliza-se 2 unidades a mais para grades com disco de acabamento.

GRIGRPI07516 “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela GRI Abertura Mecanica

I IEIR-IEIR: AEIEIEIR-IEIR:
w2 @2l 2 2l 2 0.2 w22 @0l 2 2 g Q2
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ MEEERER ,ﬂE_; Codigo Descri¢ao do Produto '§ el Rl R = = =
- Ll I Bl Bl Bl A R A S AN Lol it Bl B S A
S5 8 & &8 &8 E S8 888 EE
*1 15084030011-8 | Cabecalho de Engate Completo 171 19 |5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm T 1101 [1]1
*1 1 5084030020-7 | Cabecalho de Engate Completo 11111 19 | 5432010025-1| Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1
*1 |5084030021-5 | Cabecalho de Engate Completo 1 || 20 | 5558070002-0 | Trava de Regulagem Completa 1)1
*2 1 5040020056-1 | Barra Transversal de Engate Completa 1 20 | 5558070023-2 | Trava de Regulagem Completa 1T/ 111171
*2 | 5040020057-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 21 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 34 3
*2 15040020055-3 | Barra Transversal de Engate Completa 1 22 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @1”X 155mm 1
*2 |5040010340-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1 || 23 1 6020390308-4 | Trava Nma Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 1
*2 |5040010349-3 | Barra Transversal de Engate Completa 1 241 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial 1216 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32
*2 | 5040020075-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 24 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Para Exportacao) 20 124 126 |32 36 | 44| 52
3 15022090364-5 | Armacdo Traseira Cpl GRI-12 Dsc S/Pneu S/Pistao 1 25 | 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 11117111
3 15022090365-3 | Armacdo Traseira Cpl GRI-14 Dsc S/Pneu S/Pistao 1 26 | 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32
3 |5022090366-1 | Armagao Traseira Cpl GRI-16 Dsc S/Pneu 1 26 1 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp (Para Exportacao) 20 |24 126 32|36 44 52
3 15022090367-0 | Armacéo Traseira Cpl GRI-18 Dsc S/Pneu 1 27 16020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
3 15022090368-8 | Armacdo Traseira Cpl GRI-20 Dsc S/Pneu 1 28 | 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2"X 5/8" 3141414 5719
3 |5022090369-6 | Armagao Traseira Cpl GRI-24 Dsc S/Pneu 1 29 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2"12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1211616 16 | 20 | 28 | 32
3 |5022090370-0 | Armagdo Traseira Completa GRI-28 Discos S/Pneu 1 || 29 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Para Exportacao) 20 | 24126 32|36 44 52
*4 |1 5468010015-5 | Puxador de Trava Completo 111 30 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 12116 16 | 16 | 20 | 28 | 32
*4 154680100147 | Puxador de Trava Completo 11,111 30|5024010068-9  Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm (Exportacao) 20 | 241 26|32 |36 44 52
5 |6020058707-6 | Chave Completa P/Porca de 5/8"E 3/4” 1 31 |6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) T1 11101
6 | 5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"E 1” 1 32 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
7 15138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8” 1 33 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1|1 1011
8 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1 34 | 5232070006-0 | Eixo de Uniao das Armacées 1
9 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 31333 3| 35/6020311116-1| Parafuso Cab.Sextavada 3/4"x 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1
10 |6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1 14|44 4 4| 36|6020010414-8] Arruela de Pressdao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1
11 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4 3133133 Opcional
12 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Dianteira 1011 37 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 314 445177
12 | 5040040026-9 | Barra Estabilizadora Dianteira 1 | 1 || 37 5352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportagdo) 5/6|7|8|9/[11[10
13 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira 1111 38 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 314 4415179
13 | 5040040027-7 | Barra Estabilizadora Traseira 1| 1 ] 385352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 5167891112
14 | 5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2"X 5/8" 314|445 7|7 |39 5022010636-2| Armacao Traseira GRI-14 Dsc - Para Grades (/Disco De Acabamento 1
15 | 6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada §37,5 X 150mm 111 39 1 5022010622-2 | Armacao Traseira GRI-28 Dsc - Para Grades (/Disco De Acabamento 1
15 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 313[3[3]3
16 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 1T/1/313]3]3 3
17 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2121212 2
18 | 50221200834 | Armacao Dianteira Cpl GRI-12 Dsc S/Pneu S/Pistdo 1
18 | 5022120084-2 | Armacao Dianteira Cpl GRI-14 Dsc S/Pneu S/Pistdo 1
18 | 5022120057-5 | Armacao Dianteira Cpl GRI-16 Dsc S/Pneu 1
18 | 5022120056-7 | Armacao Completa Dianteira GRI-18 Dsc S/Pneu 1
18 | 5022120058-3 | Armacao Dianteira Completa GRI-20 Dsc S/Pneu 1
18 | 5022120006-0 | Armacao Dianteira Completa GRI-24 Dsc S/Pneu 1
18 | 5022120060-5 | Armacao Dianteira Completa GRI-28Dsc S/Pneu 1

GRIGRPI07516 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ GRI Abertura Hidraulica

*ltem 1:
- De 12 a 24 Discos - Vide pagina 12
- 28 Discos - Vide pdgina 13

*|tem 2 - Vide pagina 13 Itens 20 e 45 - Utiliza-se 1 unidade a mais para grades com disco de acabamento.

*Itens 4 e 5 - Vide pagina 16 Itens 7, 19, 29 e 31 Utiliza-se 2 unidades a mais para grades com disco de acabamento.

GRIGRPI07516




>> BALDAN

 Tabela GRI Abertura Hidraulica

Catalogo de Pecas

GRIGRPI07516

EIEIEIR-IEIR: I IEIR-IEIR:
w22 @2l 2 2 9 Q2 w2 @l 2l 2l 2 a2
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ MEEEERE § Codigo Descri¢ao do Produto '§ MR EEEE
- Ll Il Bl ol Bl B Bl Bt Lol il il il L R
S5 888 EE S 5 8 8 8 &8 &
*1 15084030024-0 | Cabecalho de Engate Completo (/Pistao 111 23 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
*1 1 5084030020-7 | Cabecalho de Engate Completo 10111 24 16020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
*1 | 5084030021-5 | Cabecalho de Engate Completo 1 || 25 |5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2"X 5/8” 3144|4577
*2 1 5040020056-1 | Barra Transversal de Engate Completa 1 26 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 21202122
*2 | 5040020057-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 27 15022120183-0 | Armacdo Dianteira Completa GRI-12 Dsc S/Pneu (/Pistao 1
*2 | 5040020055-3 | Barra Transversal de Engate Completa 1 27 15022120010-9 | Armacao Dianteira Completa GRI-14 Dsc S/Pneu (/Pistdo 1
*2 |5040010340-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1 || 27 [5022120057-5 | Armacao Dianteira Cpl GRI-16 Dsc S/Pneu 1
*2 | 5040010349-3 | Barra Transversal de Engate Completa 1 27 |5022120056-7 | Armacao Completa Dianteira GRI-18 Dsc S/Pneu 1
*2 | 5040020075-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 27 1 5022120058-3 | Armacdo Dianteira Completa GRI-20 Dsc S/Pneu 1
3 150220903726 | Armacdo Traseira Cpl GRI-12 Dsc S/Pneu 1 27 | 5022120006-0 | Armacdo Dianteira Completa GRI-24 Dsc S/Pneu 1
3 |5022090371-8 | Armacao Traseira Cpl GRI-14 Dsc S/Pneu 1 27 15022120060-5 | Armacao Dianteira Completa GRI-28Dsc S/Pneu 1
3 15022090366-1 | Armacao Traseira Cpl GRI-16 Dsc S/Pneu 1 28 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16”" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 111112 111
3 15022090367-0 | Armacdo Traseira Cpl GRI-18 Dsc S/Pneu 1 29 |6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 |16 | 16 | 20 | 28 | 32
3 15022090368-8 | Armacdo Traseira Cpl GRI-20 Dsc S/Pneu 1 29 |6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp (Para Exportacao) 20 | 24|28 | 32|36 |44 | 52
3 15022090369-6 | Armacdo Traseira Cpl GRI-24 Dsc S/Pneu 1 30 | 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 11171111
3 15022090370-0 | Armacao Traseira Cpl GRI-28 Dsc 1 || 31 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 12116 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32
*4 1 5468010015-5 | Puxador de Trava Completo 111 311 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Exportacdo) 20 |24 |28 3236 44|52
*4 | 5468010014-7 | Puxador de Trava Completo 101 1] 1 1|32 5432010229-7 | Pino (/Puxador de @1”X 155mm 1
*5 16020055722-3 | Cilindro Hidr.“D.A" #1.5/8” X @3.1/2” X 243mm(Curso) X 518mm(Fechado) 111 33 16020390308-4 | Trava Nma Tipo “R” 1
*5 16020055686-3 | Cilindro Hidr. “D.A” @1.5/8” X @3.1/2” X 344mm(Curso) X 678mm(Fechado) 1111 1|1/ 34|5558070002-0 | Trava de Regulagem 111
6 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 414 )3|3 /|3 3]|3 || 34|5558070023-2  TravadeRegulagem T1111 11
7 15024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X @35,5 X 3,00mm 1216 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32 || 35 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1T/1/ 111111
7 |15024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm (Para Exportacéo) 20 | 24 | 28 | 32| 36 | 44 | 52 || 35 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1
8 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 414333 |3 | 3 |36 6020310183-2/ Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
9 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 11111 1] 1] 37|6020058707-6 | Chave Completa P/Porca de 5/8"E 3/4” 1
10 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira 1011 38 |5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"E 1” 1
10 | 5040040028-5 | Barra Estabilizadora Dianteira 11 1] 39 5138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8" 1
11 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira 111 40 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1
11 | 5040040029-3 | Barra Estabilizadora Traseira 11 1 || 41 /5372011030-6 | Mangueira @3/8"X 4500mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
12 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1114 4| 4|4 4|42 5232070006-0 | Eixo de Unido das Armacdes 1
13 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 43 16020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”x 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt 1
14 1 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 11111 1 | 44]6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1
15 | 5432080013-0 | Pino C/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1 Opcional
16 | 6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 1)1 45 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 31414145719
16 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 220mm 3 13|33 3|45 5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacdo) 5167 8, 9[1/10
17 | 5432080008-3 | Pino C/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 101111211 1] 465352050049-5 | Limpador Dianteiro 314 414577
17 | 5432010244-0 | Pino (/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 46 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportaao) 5/6|7]8[9]|11|12
18 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 101133 3| 3| 3 ||475022010622-2 | Armacao Traseira Cpl GRI-28 Dsc S/Pneu (P/Grade (/Dsc Acab) 1
19 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 12116 | 16| 16| 20 | 28 | 32
19 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2"12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Para Exportacao) 2024|2832 36| 44| 52
20 | 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2" X 5/8" 3141414 5719
21 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2126|6555
22 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GRPI Abertura Mecanica

Opcional

53
P 54

* [tem 1: Vide pdgina 12
*Item 2 - Vide pagina 14
* |tem 3 - Vide pagina 15
*|tem 5 - Vide pagina 16

GRIGRPI07516 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela GRPI Abertura Mecanica

£ . . 3 a|la|a|la|lalal|l e g aala|lalala

2| (Codigo Descricao do Produto BN T e g% & Codigo Descricao do Produto TN T e xRS

- “lzlzzlz|zlz| “lzlz|zlz ==
S8 5|8 8|5 AR

*1 |5084030010-0 | Cabecalho de Engate Completo 111 21 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Dianteira 1111

*1 1 5084030067-3 | Cabecalho de Engate Completo 111 1| 1| 21|5040040026-9 | Barra Estabilizadora Dianteira 1

*2 | 5040020076-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 22 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 111 3

*2 15040020077-4 | Barra Transversal de Engate Completa 1 23 | 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2"X 5/8” 3141414 57

*2 | 5040020078-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 24 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

*2 |5040010339-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 25 1 6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

*2 15040010341-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 26 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira 1011

*2 15040020089-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 || 26 | 5040040027-7 | Barra Estabilizadora Traseira 1

*3 150221201709 | Armacao Dianteira Cpl GRPI-12 Dsc (/Pneu 1 27 1 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28

*315022120171-7 | Armagdo Dianteira Cpl GRPI-14 Dsc C/Pneu 1 27 1 6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp (Para Exportacao) 20| 24|28 32 36 | 44

*3 15022120172-5 | Armacdo Dianteira Cpl GRPI-16 Dsc (/Pneu 1 28 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 212122

*3 15022120173-3 | Armacao Dianteira Cpl GRPI-18 Dsc C/Pneu 1 29 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Media Industrial (Bicromatizado) 3141212 313

*3 15022120174-1 | Armacdo Dianteira Cpl GRPI-20 Dsc C/Pneu 1 30 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1

*3 15022120175-0 | Armacao Dianteira Cpl GRPI-24 Dsc (/Pneu 1 || 31 |5498100003-2  Roda Montada 600 X 16 2

4 150220903440 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-12 Dsc (/Pneu 1 32 | 5432060027-0 | Pino C/Puxador de @3/4”X 155mm 1

4 15022090345-9 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-14 Dsc C/Pneu 1 33 | 5432010229-7 | Pino (/Puxador de @1”X 155mm 1

4 15022090346-7 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-16 Dsc C/Pneu 1 34 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 171111

4 15022090347-5 | Armagdo Traseira Cpl GRPI-18 Dsc C/Pneu 1 35 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 5

4 | 5022090348-3 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-20 Dsc (/Pneu 1 36 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 12116 16 | 16 | 20 | 28

4 | 5022090349-1 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-24 Dsc (/Pneu 1 || 36 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm (Para Exportacdo) 201 24|28 32|36 44

*5 1 5468010015-5 | Puxador de Trava Completo 111 37 | 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) T1 111

*5 15468010014-7 | Puxador de Trava Completo 101|171 | 38|5382030002-1| Manivela da Trava do Cabecalho Completa 1

6 | 6020058707-6 | Chave Completa P/Porca de 5/8"E 3/4” 1 39 | 6020350400-7 | Roda 4,50X16 2

7 |5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"E 1" 1 40 | 6020310400-9 | Pneu 600X16X6Ls. 2

8 |5138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8" 1 41 | 6020050350-6 | Camara de Ar Agricola C/Valvula 2

9 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1 42 | 5558050006-3 | Trava de Regulagem da Manivela 1

10 | 6020310599-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 1 43 1 5364010002-4 | Luva de Regulagem Superior da Manivela 1

11 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28 || 44 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1

11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Exportacéo) 20 | 24 | 28 | 32 | 36 | 44 || 45 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1

12 |6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 111 46 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1

12 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 3|3 | 3| 3 | 47|5252030001-5  Engate da Manivela de Trava 1

13 | 5558070002-0 | Trava de Regulagem 101 48 | 5550010001-9 | Tirante da Manivela de Trava 1

13 |5558070023-2 | Trava de Regulagem 1111 1| 49 5364010001-6 | Luva de Regulagem Inferior da Manivela 1

14 160201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 31335 5|5 |50 5232070006-0 | Eixo de Unido das Armagbes 1

15 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2|12 2 2|51 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4”x 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt 1

16 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3143 33| 3 | 52/6020010414-8/ Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 1

17 |1 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 111444 4 Opcional

18 | 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28 || 53 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 31444517

18 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Para Exportacao) 20 | 24 | 28 | 32| 36 | 44 || 53 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacdo) 5167 8 91N

19 | 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 54 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro 31444 5|7

20 | 5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2"X 5/8" 3141414 5| 7|54 5352050049-5| Limpador Dianteiro (Exportacdo) 516718191

GRIGRPI07516 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GRPI Abertura Hidraulica

13 ~

Opcional

61 62

9 8

* |tem 1: Vide pagina 12
* |tem 2 - Vide pagina 14
*|tem 3 - Vide pagina 15
*Itens 5 e 6 - Vide pagina 16

GRIGRPI07516




>> BALDAN

» Tabela GRPI Abertura Hidraulica

Catalogo de Pecas

GRIGRPI07516 n

8| 8|/ 8| 8| 8| 8 81 8/ 8| 8| 8| 8
2| 3| 23 3|32 2| 3| 2|3 3|2

£ . L Sla|a|lalala|la|e g aaaa|lala

2| (Codigo Descri¢do do Produto BT e =2 g g & Cdgo Descri¢éo do Produto TN TR 2

- Tlzlz|zlz =z “lzlzlzz ==&
BN - - -] BN - - - -]
(CERCARCARCANC-ERY) O OV IV VY

*1 15084030025-8 | Cabecalho de Engate Completo 111 27 16020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 |16 | 16 | 20 | 28

*1 1 5084030067-3 | Cabecalho de Engate Completo 11| 1| 1 ||27]6020311176-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp (Para Exportacéo) 20|24 |28 3236 44

*2 | 5040020076-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 28 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

*2 1 5040020077-4 | Barra Transversal de Engate Completa 1 29 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial 12,16 16 | 16 | 20 | 28

*2 |5040020078-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 29 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Exportacao) 20 124 128 | 32|36 | 44

*2 15040010339-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 30 | 5558070002-0 | Trava de Regulagem 171

*2 15040010341-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 30 | 5558070023-2 | Trava de Regulagem 1111

*2 1 5040020089-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 || 31 |5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira 1

*3 15022010790-3 | Armacao Dianteira GRPI-12Dsc Cpl (/Pneu (/Pistdo 1 32 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 12116 16 | 16 | 20 | 28

*315022010791-1 | Armagdo Dianteira GRPI-14Dsc Cpl C/Pneu C/Pistao 1 32 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Para Exportacéo) 2024 | 28 132 |36 | 44

*3 15022120172-5 | Armacao Dianteira Cpl GRPI-16 Dsc C/Pneu 1 33 |5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1

*315022120173-3 | Armacao Dianteira Cpl GRPI-18 Dsc C/Pneu 1 34 154320800130 | Pino (/Trava @31 X 70mm S/Graxeira 1

*3 15022120174-1 | Armacdo Dianteira Cpl GRPI-20 Dsc C/Pneu 1 35 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1111101

*3 150221201750 | Armagdo Dianteira Cpl GRPI-24 Dsc C/Pneu 1 || 36 |5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 1211616 | 16 | 20 | 28

4 15022010653-2 | Armacao Traseira Completa GRPI-12 Discos (/Pneu e (/Pistdo 1 36 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm (Para Exportacéo) 20| 24|28 3236 44

4 15022010654-0 | Armacdo Traseira Completa GRPI-14 Discos C/Pneu e C/Pistao 1 37 | 5138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8" 1

4 15022090346-7 | Armacdo Traseira Completa GRPI-16 Discos C/Pneu 1 38 160203903084 | Trava Nma Tipo“R” 1

4 |5022090347-5 | Armacdo Traseira Cpl GRPI-18 Dsc C/Pneu 1 39 |5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1

4 15022090348-3 | Armacao Traseira Cpl GRPI-20 Dsc (/Pneu 1 40 | 6020058707-6 | Chave Completa P/Porca de 5/8" e 3/4” 1

4 1 5022090349-1 | Armacao Traseira Cpl GRPI-24 Dsc C/Pneu 1 || 41 |5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2"X 5/8" 31441457

*5 1 5468010015-5 | Puxador de Trava Completo 111 42 160203105994 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 1

*5 |1 5468010014-7 | Puxador de Trava Completo 1011|143 6020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1111111

*6 | 6020055722-3 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X 83.1/2" X 243mm(Curso) X 518mm(Fechado) 101 44 15138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"e 1” 1

*6 | 6020055686-3 | Cilindro Hidraulico“D.A”#1.5/8” X @3.1/2" X 344mm(Curso) X 678mm (Fechado) 11| 1] 1 ||45]|5372011030-6 Mangueira @3/8"”X 4500mm Com 1Trg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 2

7 |15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1 46 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 101

8 |5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira 10101 47 | 6020350400-7 | Roda 4,50X16 2

8 |5040040028-5 | Barra Estabilizadora Dianteira 1 || 48 60203104009 | Pneu 600X16X6Ls. 2

9 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 5151919 9| 7 || 49]|6020050350-6 | Camara de Ar Agricola (/Vélvula 2

10 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4143|333 3|50 5558050006-3 | Travade Regulagem da Manivela 1

11 | 5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 2 51 1 5364010002-4 | Luva de Regulagem Superior da Manivela 1

12 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 22| 2| 2 || 52/6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1

13 |1 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1014 4 4| 4 ||53]5024010039-5 | Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1

14 1 6020310864-0 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 150mm 101 54 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1

14 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 313 3| 3 | 55/5252030001-5 | Engate da Manivela de Trava 1

15 | 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2"X 5/8" 3 14|44 5]| 7 | 56/|5550010001-9  Tirante da Manivela de Trava 1

16 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1 57 | 5364010001-6 | Luva de Regulagem Inferior da Manivela 1

17 | 6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 58 | 5232070006-0 | Eixo de Uniao das Armacoes

18 | 5432010229-7 | Pino C/Puxador de @#1”X 155mm 1 59 | 6020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” x 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt

19 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 11114 4 4] 3| 60/6020010414-8 | Arruela de Pressdao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

20 | 5432060027-0 | Pino C/Puxador de #3/4”X 155mm 1 Opcional

21 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 61 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 3144|457

22 1 5382030002-1 | Manivela da Trava do Cabegalho Completa 1 61 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 516171819 1

23 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2| 2| 2| 2| 625352050049-5 | Limpador Dianteiro 314144 5|7

24 1 6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial (Bicromatizado) 4| 42 3| 3| 3 ||62]5352050049-5] Limpador Dianteiro (Exportacao) 5161718191

25 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira 1] 1)1

25 | 5040040029-3 | Barra Estabilizadora Traseira 1

26 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate GRI/GRPI 12 e 14 Discos s glglg
4 &2 €8
[ y b1] E § E
£ AR
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E 5 g g i
= - v a',
EIEE
===zl =
8 s g
1 |5084030003-7 | Cabecalho de Engate 1
2 | 5084030014-2 | Cabegalho de Engate 1
3 |5084030002-9 | Cabecalho de Engate 1
4 |5084030070-3 | Cabecalho de Engate 1
5 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
6 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 1
7 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
8 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
. wvi — —
Cabecalho de Engate GRI/GRPI 16 a 24 Discos £l codigo Descrigio o roduto HEE
- -
1 |5084030022-3 | Cabegalho de Engate 1
1 |5084030068-1  Cabecalho de Engate 1
2 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
3 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
5 160203111390 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

GRIGRPI07516 n



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate GRI 28 Discos 5| codigo Descricio do Produto E
— -
= 1 |5084020005-9 | Cabecalho de Engate Completo 1
2 | 5332020005-5 | Jumelo de Engate 1
3 |1 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
4 16020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 |16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
6 | 6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
I IEIR-IE IR
2| Codigo Descrigdo do Produto ;g NlTleleigy e
—6 JEEEEEE
1 |5040020060-0 | Barra Transversal de Engate 1 1 1
1 |5040020061-8 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020059-6 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020087-1 | Barra Transversal de Engate 1
2 15136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
3 | 5136012686-6 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 160203107709 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 3
6 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 3

GRIGRP107516




Catalogo de Pecas >> BALDAN

v v v v wv wv
g/ 8/ 8/ 8/ g g
wvi wvi ] vy W W
£ o . g|laa|aalaa
2| Codigo Descri¢ao do Produto TN T e xS
Tlziziz|lz ==
- - - - -
A~ B - B X~ B - B - L
1 | 5040020082-0 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 |5040020083-9 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 |5040020080-4 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020081-2 | Barra Transversal de Engate 1
2 | 5136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
3 51360126866 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 |16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 3
6 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 3

GRIGRPI07516 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Armacao Dianteira GRPI

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
GRPI 12 Discos Abertura Mecanica
GRPI 12 Discos Abertura Hidraulica
GRPI 14 Discos Abertura Mecanica
GRPI 14 Discos Abertura Hidraulica
GRPI 16 Discos Abertura Mecanica
GRPI 16 Discos Abertura Hidraulica
GRPI 18 Discos Abertura Mecanica
GRPI 18 Discos Abertura Hidraulica
GRPI 20 Discos Abertura Mecanica
GRPI 20 Discos Abertura Hidraulica
GRPI 24 Discos Abertura Mecanica
GRPI 24 Discos Abertura Hidraulica

_

5022120086-9 | Armacao Dianteira GRPI-12 Discos
5022010655-9 | Armacao Dianteira GRPI-12 Discos 1
5022120085-0 | Armacdo Dianteira GRPI-14 Discos 1
5022010656-7 | Armacdo Dianteira GRPI-14 Discos 1
5022120087-7 | Armacao Dianteira GRPI-16 Discos 111
5022120088-5 | Armacao Dianteira GRPI-18 Discos 101
5022120089-3 | Armacdo Dianteira GRPI-20 Discos 111
5022120095-8 | Armacdo Dianteira GRPI-24 Discos 111
5326030033-0 | Haste Direita da Roda Completa

5326030034-9 | Haste Esquerda da Roda Completa

6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco)
6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

5024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455)
6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)
6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt
5326030031-4 | Haste Direita C/Eixo da Roda

5326030032-2 | Haste Esquerda (/Eixo da Roda

6020310800-4 | Porca Sext. Castelo 1”7 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm
5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp 12
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
5204010063-6 | Cubo da Roda 2
6020310816-0 | Porca Sext. Conica Dupla 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" | 12
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
6020350224-1 | Retentor 355,00 X @90,00 X 12,50mm 2
_ 21 |6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2

GRIGRPI07516 [ 15 |

O ® N A WS s a s

e N S Y
0 N oy L AW N L, O O
NN NN =S 2 NN NN DN NN =S

—_
O

N
o




Catalogo de Pecas

« Puxador de Trava

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

GRI/GRPI 12 e 14 Discos
GRI/GRPI 16 a 28 Discos

N oL AW N =

6020250372-4
6020050114-7
5170020026-8
5170020027-6
5090020011-8
5432060018-1
5432060017-3
6020050101-5
6020310825-0

Mola Helicoidal de Torcao 326 X @36 X 78mm Arame=@5mm
Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

Corpo do Puxador de Trava

Corpo do Puxador de Trava

Cabo do Puxador de Trava

Pino de @1”X 110mm (/Chapa

Pino de @19 X 110mm C/Chapa

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Pino Cab.Francesa 38,3 X 25mm

+ Cilindro Hidraulico

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagéo.

GRIGRPI07516

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

GRI/GRPI 12 e 14 Discos
GRI/GRPI 16 a 28 Discos

5144010587-8
5144010215-1
5326020039-5
5326020006-9
5236010001-4
5152010001-0
5456050001-0
5024010323-8
6020310804-7
6020390042-5
5080020182-6
6020190067-3

Camisa“CONJUNTO” 388,90 (3.1/2") x 432mm
Camisa “CONJUNTO” de #88,9 (3.1/2") x 547mm
Haste de #41,27(1.5/8") x 380.5mm Completa
Haste de #41,27 (1.5/8") x 526mm Completa
Embolo do Pistdo de 826,72 x ¥88,30 x 60,00mm
Conexao de 041,68 x 388,70 x 80mm

Porca do Pistao

Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm

Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm

Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)
Bucha de 026 x @75 x 15mm
Jogo de Reparos

—_
—

N = = s




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Secao de Discos

Item

Codigo Descricao do Produto

5368010305-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm S/Protecéo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm
5368010556-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 270mm C/Protecao P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm
5368010319-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm S/Protecao P/Eixo #1.5/8" Entre Furos 159mm
5368010338-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 270mm C/Protecdo P/Eixo #1.5/8” Entre Furos 159mm

+ | GRI/GRPI 12 Discos
+ | GRI/GRPI 14 Discos
oo oo GRI/GRPI 16 Discos
o0 o0 o oo| GRI/GRPI 18 Discos
o0 o0 o | GRI/GRPI 20 Discos
o0 o0 o | GRI/GRPI 24 Discos

55| GRI/GRPI 28 Discos

*1
1
*]
*1
2 12669430262-8 | Disco Conc Lis 26” X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afe 12,1416 | 18 | 20 24 | 28
2 | 2670470273-5 | Disco Conc Lis 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 1211416 20 24| 28
2 |2670470353-7 | Disco Conc Lis 28”X 7,50 Fc Rd 1.3/4” Afi 12 /14|16 | 18 | 20 | 24 | 28
2 | 2769430262-4 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afe 12,1416 | 18 | 20 | 24 | 28
2 12769430273-0 | Disco Conc Rec 26” X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 12114116 | 18 | 20 | 24 | 28
2 | 2770430262-8 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afe 12 14|16 | 18 | 20 | 24 | 28
2 |2770430273-3 | Disco Conc Rec 28" X 6,00 Fc Rd 1.5/8"” Afi 12114116 | 18 | 20 | 24 | 28
2 | 2770470262-6 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afe 12 14|16 | 18 | 20 | 24 | 28
2 | 2770470273-1| Disco Conc Rec 28”X 7,50 Fc Rd 1.5/8" Afi 12114116 | 18 | 20 | 24 | 28
2 | 2771470273-0 | Disco Conc Rec 30”X 7,50 Fc Rd 1.5/8” Afi 12 14|16 | 18 | 20 | 24 | 28
3 15024010366-1| Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8” 2122 4/4]4]4
4 150240103670 | Arruela Lisa de @43 X @65 X 3,00mm 44| 4|8|(8|8|38
5 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm 818 [12/16|16| 16| 24
6 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 818 12/16 16|16 24
7 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4144 8|8|8]|38
8 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 41448 8|88
9 |6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 81 8[12/16|16| 16| 24
10 | 5120010038-0 | Carretel Separador de 270mm P/Eixo de @1.5/8" 6,8 8|6|8 1214
11 | 5456010072-0 | Porca Sextavada de @1.5/8” 7Fpp-W Gr5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 414 418 8|88
12 | 5024010365-3 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 212244 44
13 | 5232050258-6 | Eixo de #1.5/8”X 1570mm 2 4
13 | 5232050260-8 | Eixo de @1.5/8”X 1850mm 2 4
13 | 5232050256-0 | Eixo de #1.5/8”X 2120mm 2
13 | 5232050257-8 | Eixo de @1.5/8”X 1290mm 24
13 | 5232050259-4 | Eixo de #1.5/8”X 1015mm 2
14 | 5558010096-0 | Trava da Porca do Eixo 414,418 8|8 8
15 | 6020310240-5 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 2.3/4” 10F Unc&A ar5 Iixcentrico Rp(Bicromatizado) | 8 | 8 [ 1216 16| 16 | 24
pcional
16 | 5232050256-0 | Eixo de #1.5/8”X 2120mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1
16 | 5232050260-8 | Eixo de @1.5/8" X 1850mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 3
17 | 2767410273-4 | Disco Conc Rec 24" X 4,75 Fc Rd 1.5/8” Afi (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1
17 | 2769430273-0 | Disco Conc Rec 26” X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1
18 1 5120010038-0 | Carretel Separador de 270mm P/Eixo de #1.5/8"” (P/Grade (/ Disco de Acabamento) 9 15

18

*|tem 1 - Vide pagina 18

GRIGRPI07516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Radial (Graxa) REE
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ g ‘g
= 2 8| &

Ao
1 |5080080007-0 | Bucha Sobreposta 2
2 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
3 16020350235-7 | Retentor 78,00 X 100,00 X 17,50mm (Arca 5227 Bbrg) 2
4 | 5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
5 16020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
6 | 5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
7 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
8 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
9 | 5464020036-0 | Protecdo do Mancal 1
10 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6
11 1 5368010336-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo 1
11 | 5368010557-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Protecéo 1
12 |5538010089-3 | Tampa do Mancal 1
13 |5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
14 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
15 1 6020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64” 6

(=] (=]
w | 'S S
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ ‘3 ‘g
= Flals
Ao
1 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
2 | 5464020036-0 | Protecao do Mancal 1
3 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
4 16020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
5 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”7 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
6 |5368010320-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecdo 1
6 |5368010344-1 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo (/Protecio 1
7 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
8 |5538010155-5| Tampa do Mancal Axial 1
9 | 5080010247-0  Bucha Sobreposta Axial de 1.5/8" 2
10 |5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
11 |5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
12 1 5080010687-4 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
13 1 6020010297-8 | Anel de Vedacao Axial de @77 X 393Mm 2
14 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
15 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64” 6

GRIGRPI07516 n



>> BALDAN

o Adesivos i

Catalogo de Pecas

g —_ —
,cE_g Codigo Descri¢ao do Produto 3|5 &
= 2 [T
1 16020071138-9 | Decalque GRI-Baldan(500 X 70mm) 2
1 16020071139-7 | Decalque GRPI-Baldan(600 X 70mm) 2
2 15206010310-0 | Decalque Advertencia do disco(150 X 95mm) 1
3 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

GRI > >> BALDAN

A\ ATENCAO

*Mantenha-se sempre longe dos
elementos ativos da maquina (discos),
os mesmos sic aflades e podem
provocar acidentes.

“Ao procsder gualquer servigo nos
dizcos ultilize luvas nag maos.

A\ ATTENTION

&~
el
‘L

A\ ATENCION

*Keep away from the active of
the machine (disc blades), they are
sharp and may cause accidents.

“When conducting any service on active
alements, use safety gloves.

siempre a di: ia de los
disces de la maquina. los mismos estam
afiladoes y pueden provecar accidentes.
*Cuande tenga que hacer algun servicio
en Ios discos, use guantes en las

manos.

Teem T

Item 2

GRIGRP107516

Item 1

A ATENGAO ‘ A CAUTION |AATENc1c'>N

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
Item 3



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» indice Numérico

GRIGRPI07516 m






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Puxador de Trava
	Armação Dianteira GRPI
	Barra Transversal de Engate GRPI
	Barra Transversal de Engate GRI
	Cabeçalho de Engate GRI 28 Discos
	Cabeçalho de Engate GRI/GRPI 16 a 24 Discos
	Cabeçalho de Engate GRI/GRPI 12 e 14 Discos
	Tabela GRPI Abertura Hidráulica
	GRPI Abertura Hidráulica
	Tabela GRPI Abertura Mecânica
	GRPI Abertura Mecânica
	Tabela GRI Abertura Hidráulica
	GRI Abertura Hidráulica
	Tabela GRI Abertura Mecânica
	GRI Abertura Mecânica
	Índice Numérico

